r $
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Avenida Brasil. 967 - fnna (0434) 14-1222
CEP 86845 - GRANDES RIOS - PARANA

LEI Nf}370/90

SrfMULA- REAJUSTA OS VENCIMENTOS DOS FUNCIONl- -
RIOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVI-/

DÊNCIAS.

':

\\

'IOS, Estado

Lei, serão a ••
Orçamento Mu-

'CIDODO NASCIMENTO
'EFEITO MUNICIPAL

GRANDES RIOS - DESEIIYOlYJlIENTO t o CAMINHO
Adm. 1010IlIlrec:ldl dI .I.clmelro

Art 4f}

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado ~
do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a s~guinte Lei:
Art. lf}- Fica o Executivo Municipal, autorizado a conceder um aumento

de 10~ (dez por cento) aos atuais funcionários Públicos Mu
. . -

nicipais,ocupantes de cargos de provimento efetivo, cargos-
em comissão, funções gratificadas e celetistas.

1 Único - O aumento concedido neste artigo, terá vig;ncia retroativa
. ~ .

a 01 de Agosto de 1.990.
Art. 2f}- Ó Salário Fam{lia dos Funcionários Municipais, sujeito ao

regi2e Estatutário, a partir de 01 de Agosto de 1.990,será
de Crl:297,SO (Du8entos e Noventa e sete Cruzeiros e cinco<&
enta-'centavos) por dependente, inclusive ao c6njuge que -
não exe~ça atividade remunerada.. ,

Art 3f}_ O poder Executivo Municipal, üaixara ato alterando os res-,
pectivos anexos das tabelas de vencimentos dos funcionarios
com valores decorrentes da majoração, obje~o da presente -
Lei.
As despesas advindas da execução da presente
tendidas com Dotações' Próprias constantes do
nicipa1 vigente.

Art se _ Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,revoga~, -das as disposiçoes em contrario.
EDIFIClcIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA
do paraná, aos 29 de Agosto de 1.990.

	00000001